INDICAÇÃO Nº 2128/2013
Solicita providências visando à construção de banheiro público para portadores de deficiência física no Centro Comercial do Bairro do Taboão, bem como o rebaixamento de guias para acesso de cadeirantes ao referido local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de banheiro público para portadores de deficiência física no Centro Comercial do Bairro do Taboão, bem como o rebaixamento de guias para acesso de cadeirantes ao referido local..

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender aos pedidos dos moradores das proximidades, proporcionando a devida acessibilidade aos portadores de deficiências e cadeirantes, haja vista que o local, mesmo sendo um centro comercial, não conta com as melhorias ora solicitadas, indispensáveis para o bem-estar dessas pessoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de novembro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2013 - 10:34:30 09687/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/12/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário